

即时发布

**腾讯公布二零二五年第二季业绩**  
**收入及非国际财务报告准则经营盈利均取得双位数同比增长**  
**AI 赋能游戏及营销服务**

香港，二零二五年八月十三日 – 世界领先的互联网科技公司——腾讯控股有限公司（港交所代码：00700（港币柜台）及 80700（人民币柜台），“腾讯”或“本公司”）今天公布截至二零二五年六月三十日止第二季（“2Q2025”）未经审核综合业绩。

董事会主席兼首席执行官马化腾表示：“二零二五年第二季，我们在 AI 领域持续投入并从中获益，收入及非国际财务报告准则经营盈利均取得双位数百分比同比增长。《王者荣耀》及《和平精英》等长青游戏向平台化进化并加大了 AI 的应用，新游戏如《三角洲行动》亦取得了突破，使得我们的游戏业务在用户及收入侧均表现出色。我们通过升级广告基础模型，提升了我们各个流量平台上的广告效果，持续推动营销服务收入的快速增长。我们致力于通过赋能微信内更多应用场景，推动 AI 原生应用元宝的使用量，升级我们混元基础模型的能力，为用户及企业带来更进一步的 AI 增益。”

**2Q2025 业绩摘要**

**总收入：同比增长 15%，毛利：同比增长 22%，按非国际财务报告准则的经营盈利：同比增长 18%**

- 总收入为人民币 1,845 亿元，同比增长 15%。
- 毛利为人民币 1,050 亿元，同比增长 22%。
- 按非国际财务报告准则，撇除若干一次性及/或非现金项目的影响，以体现核心业务的业绩：
  - 经营盈利为人民币 692 亿元，同比增长 18%；经营利润率由去年的 36% 上升至 38%。
  - 期内盈利为人民币 648 亿元，同比增长 11%。
  - 期内本公司权益持有人归属盈利为人民币 631 亿元，同比增长 10%。剔除本季及去年同期非国际财务报告准则分占联营公司及合营公司盈利后，2Q2025 的非国际财务报告准则本公司权益持有人归属盈利为人民币 568 亿元，同比增长 20%。
  - 每股基本盈利为人民币 6.931 元，每股摊薄盈利为人民币 6.793 元。
- 按国际财务报告准则：
  - 经营盈利为人民币 601 亿元，同比增长 18%；经营利润率由去年的 31% 上升至 33%。
  - 期内盈利为人民币 560 亿元，同比增长 16%。
  - 期内本公司权益持有人归属盈利为人民币 556 亿元，同比增长 17%。
  - 每股基本盈利为人民币 6.115 元，每股摊薄盈利为人民币 5.996 元。
- 资本开支为人民币 191 亿元，同比增加 119%。
- 总现金为人民币 4,684 亿元。自由现金流为人民币 430 亿元，同比增长 7%。现金净额为人民币 746 亿元。
- 截止 2025 年 6 月 30 日，我们于上市投资公司（不包括附属公司）权益的公允价值<sup>2</sup>为人民币 7,143 亿元，相较于截止 2025 年 3 月 31 日的公允价值为人民币 6,534 亿元。截止 2025 年 6 月 30 日，我们于非上市投资公司（不包括附属公司）权益的账面价值为人民币 3,423 亿元，相较于截止 2025 年 3 月 31 日的账面价值为人民币 3,379 亿元。
- 本公司于 2Q2025 于香港联交所以约 194 亿港元的总代价回购约 3,888 万股股份。

<sup>1</sup> 非国际财务报告准则撇除股份酬金、并购带来的效应，如来自投资公司的（收益）/ 亏损净额、无形资产摊销及减值拨备/（拨回）、集团可持续社会价值及共同富裕计划项目所产生的捐款及开支、所得税影响及其他

<sup>2</sup> 包括透过特殊目的公司持有的权益，且按应占基准计

2Q2025 业务回顾及展望

- 我们丰富了**微信**的 AI 功能，在浏览内容时提供关键词智能检索，为微信小店商家提供智能客服回复，以及支持对视频号内容的自动文字总结。
- 我们应用**AI**工具以加速游戏内容制作，基于**AI**技术推出更拟真的虚拟队友和非玩家角色，采用**AI**驱动的营销举措以吸引新玩家及提升参与度，促进了本土及国际市场游戏的受欢迎程度及收入增长。
- 我们升级了**小游戏**的技术底座，能够兼容更多的游戏引擎，提升了图像渲染效果，降低了加载时长，助力游戏开发者将复杂的手机游戏应用适配至小游戏。**2Q2025** 小游戏的总流水同比增长 **20%**。
- 本土游戏方面，《**三角洲行动**》是我们**2024**年**9**月在移动端和个人电脑端推出的第一人称射击游戏，**2025**年**7**月的平均日活跃账户数突破**2000**万，位居行业日活跃账户数前五、流水前三<sup>3</sup>。
- 国际游戏方面，**Supercell** 对《**皇室战争**》推出了更频繁的内容更新，优化了奖励机制，并举办了更多玩家社区活动，拉动了游戏的日活跃账户数，并推动其月流水于 **2025** 年 **6** 月创下七年新高。
- 我们进一步加大了 **AI** 在广告创作、投放、推荐及效果分析中的应用，从而提升了广告点击率和转化率、广告主的投入回报，及推动了我们平台的营销服务收入。
- 腾讯视频**保持中国长视频市场的领先地位，视频付费会员数达到 **1.14** 亿<sup>4</sup>。**腾讯音乐**保持在音乐流媒体市场的领先地位，音乐付费会员数达到 **1.24** 亿<sup>5</sup>。
- 受益于消费趋势的改善，商业支付金额 **2Q2025** 恢复同比增长，为**金融科技服务**带来更高的收入增长。
- 我们通过数据增强与合成技术，提升了数据的质量与多样性，并通过更有效的预训练与后训练扩展，增强了**混元**的基础模型能力。我们的**混元 3D 模型**，以领先行业的几何精度、纹理真实度、指令与 **3D** 对齐能力，根据 **Hugging Face** 排名第一<sup>6</sup>。越来越多的游戏开发者、**3D** 打印企业及专业设计师采用**混元 3D** 模型来生成数字资产。

经营数据

|                          | 截止 2025 年<br>6 月 30 日 | 截止 2024 年<br>6 月 30 日 | 同比变动 | 截止 2025 年<br>3 月 31 日 | 环比变动  |
|--------------------------|-----------------------|-----------------------|------|-----------------------|-------|
| (百万计，另有指明者除外)            |                       |                       |      |                       |       |
| 微信及 WeChat 的<br>合并月活跃账户数 | 1,411                 | 1,371                 | 3%   | 1,402                 | 0.6%  |
| QQ 的移动终端月活跃账户数           | 532                   | 571                   | -7%  | 534                   | -0.4% |
| 收费增值服务付费会员数              | 264                   | 263                   | 0.4% | 268                   | -1%   |

<sup>3</sup> 公司数据，QuestMobile，Sensor Tower  
<sup>4</sup> 2Q2025 付费会员数的日均值  
<sup>5</sup> 2Q2025 每月最后一日的平均付费会员数  
<sup>6</sup> 发布于 <https://huggingface.co/spaces/3DTopia/3DGen-Leaderboard>，2025 年 8 月

## 2Q2025 管理层讨论及分析

增值服务业务 2Q2025 的收入同比增长 16%至人民币 914 亿元。本土市场游戏收入为人民币 404 亿元，同比增长 17%，得益于近期发布的《三角洲行动》的收入贡献，以及《王者荣耀》、《无畏契约》与《和平精英》等长青游戏的收入增长。国际市场游戏收入为人民币 188 亿元，同比增长 35%，得益于 Supercell 旗下游戏及《PUBG MOBILE》的收入增长，以及新发布的《沙丘：觉醒》的收入贡献。社交网络收入同比增长 6%至人民币 322 亿元，得益于手游虚拟道具销售、视频号直播服务收入及音乐付费会员收入的增长。

营销服务<sup>7</sup>业务 2Q2025 的收入同比增长 20%至人民币 358 亿元，主要受益于 AI 驱动的广告平台改进及微信交易生态的提升，推动了广告主对视频号、小程序及微信搜一搜的强劲需求。本季主要行业的营销服务收入均有所增长。

金融科技及企业服务业务 2Q2025 的收入同比增长 10%至人民币 555 亿元。金融科技服务收入的增长受益于消费贷款服务、商业支付活动及理财服务收入增长。企业服务收入的增速较近几个季度有所加快，得益于企业客户对 AI 相关服务的需求增加，包括 GPU 租赁和 API token 使用，以及商家技术服务费的增长。

有关更详细的披露，请浏览 <https://www.tencent.com/zh-cn/investors.html> 或通过微信公众号（微信号：TencentGlobal）关注我们：



###

<sup>7</sup> 自二零二四年第三季起，我们将该收入分部从“网络广告”更名为“营销服务”，以更好地体现我们的在线营销平台提供的广泛营销解决方案及配套技术服务

## 关于腾讯

腾讯以技术丰富互联网用户的生活。

通过通信及社交服务微信和QQ，促进用户互相连接，并助其连接数字内容、网上及线下服务。通过定向营销服务，助力广告主触达数以亿计的中国消费者。通过金融科技及企业服务，促进合作伙伴业务增长，助力实现数字化升级。

腾讯大力投资于人才队伍和推动科技创新，积极参与互联网行业协同发展。腾讯于 1998 年在中国深圳成立，腾讯2004年于香港联合交易所上市。

投资者查询: [IR@tencent.com](mailto:IR@tencent.com)

媒体查询: [Tencent\\_news@tencent.com](mailto:Tencent_news@tencent.com)

## 非国际财务报告准则财务计量

为补充根据国际财务报告准则编制的本集团（“本公司及其附属公司”）综合业绩，若干额外的非国际财务报告准则财务计量（经营盈利、经营利润率、期内盈利、本公司权益持有人应占盈利、每股基本盈利及每股摊薄盈利）已于本公布内呈列。此等未经审核非国际财务报告准则财务计量应被视为根据国际财务报告准则编制的本集团财务业绩的补充而非替代计量。此外，此等非国际财务报告准则财务计量的定义可能与其他公司所用的类似词汇有所不同。

本公司的管理层相信，非国际财务报告准则财务计量藉排除若干非现金项目及投资相关交易的若干影响为投资者评估本公司核心业务的业绩提供有用的补充资料。此外，非国际财务报告准则调整包括本集团主要联营公司的相关非国际财务报告准则调整，此乃基于相关主要联营公司可获得的已公布财务资料或本公司管理层根据所获得的资料、若干预测、假设及前提所作出的估计。

## 重要注意事项

本新闻稿载有前瞻性陈述，涉及本集团的业务展望、财务表现估计、预测业务计划及发展策略。该等前瞻性陈述是根据本集团现有的资料，亦按本新闻稿刊发之时的展望为基准，在本新闻稿内载列。该等前瞻性陈述是根据若干预测、假设及前提，当中有些涉及主观因素或不受我们控制。该等前瞻性陈述或会证明为不正确及可能不会在将来实现。该等前瞻性陈述涉及许多风险及不明朗因素。鉴于风险及不明朗因素，本新闻稿内所载列的前瞻性陈述不应视为董事会或本公司声明该等计划及目标将会实现，故投资者不应过于倚赖该等陈述。

## 简明综合收益表

人民币百万元（特别说明除外）

|                      |       | 未经审核     |          | 未经审核     |          |
|----------------------|-------|----------|----------|----------|----------|
|                      |       | 2Q2025   | 2Q2024   | 2Q2025   | 1Q2025   |
| 收入                   |       | 184,504  | 161,117  | 184,504  | 180,022  |
| 增值服务                 |       | 91,368   | 78,822   | 91,368   | 92,133   |
| 营销服务                 |       | 35,762   | 29,871   | 35,762   | 31,853   |
| 金融科技及企业服务            |       | 55,536   | 50,440   | 55,536   | 54,907   |
| 其他                   |       | 1,838    | 1,984    | 1,838    | 1,129    |
| 收入成本                 |       | (79,491) | (75,222) | (79,491) | (79,529) |
| 毛利                   |       | 105,013  | 85,895   | 105,013  | 100,493  |
|                      | 毛利率   | 57%      | 53%      | 57%      | 56%      |
| 销售及市场推广开支            |       | (9,410)  | (9,156)  | (9,410)  | (7,866)  |
| 一般及行政开支              |       | (31,921) | (27,491) | (31,921) | (33,664) |
| 其他收益/（亏损）净额          |       | (3,578)  | 1,484    | (3,578)  | (1,397)  |
| 经营盈利                 |       | 60,104   | 50,732   | 60,104   | 57,566   |
|                      | 经营利润率 | 33%      | 31%      | 33%      | 32%      |
| 投资收益/（亏损）净额及其他       |       | 2,638    | (654)    | 2,638    | 1,407    |
| 利息收入                 |       | 4,121    | 3,850    | 4,121    | 3,748    |
| 财务成本                 |       | (3,941)  | (3,112)  | (3,941)  | (3,860)  |
| 分占联营公司及合营公司盈利/（亏损）净额 |       | 4,473    | 7,718    | 4,473    | 4,581    |
| 除税前盈利                |       | 67,395   | 58,534   | 67,395   | 63,442   |
| 所得税开支                |       | (11,351) | (10,168) | (11,351) | (13,717) |
| 期内盈利                 |       | 56,044   | 48,366   | 56,044   | 49,725   |
| 下列人士应占：              |       |          |          |          |          |
| 本公司权益持有人             |       | 55,628   | 47,630   | 55,628   | 47,821   |
| 非控制性权益               |       | 416      | 736      | 416      | 1,904    |
| 非国际财务报告准则经营盈利        |       | 69,248   | 58,443   | 69,248   | 69,320   |
| 非国际财务报告准则            |       |          |          |          |          |
| 本公司权益持有人应占盈利         |       | 63,052   | 57,313   | 63,052   | 61,329   |
| 本公司权益持有人应占           |       |          |          |          |          |
| 每股盈利（每股人民币元）         |       |          |          |          |          |
| - 基本                 |       | 6.115    | 5.112    | 6.115    | 5.252    |
| - 摊薄                 |       | 5.996    | 4.994    | 5.996    | 5.129    |

## 简明综合全面收益表

人民币百万元（特别说明除外）

### 期内盈利

#### 其他全面收益（除税净额）：

其后可能会重新分类至损益的项目

分占联营公司及合营公司其他全面收益

处置及视同处置联营公司及合营公司后分占其他全面收益转至损益

处置以公允价值计量且其变动计入其他全面收益的金融资产后转至损益

以公允价值计量且其变动计入其他全面收益的

金融资产的公允价值变动（亏损）/收益净额

外币折算差额

对冲储备变动净额

其后不会重新分类至损益的项目

分占联营公司及合营公司其他全面收益

以公允价值计量且其变动计入其他全面收益的金融资产的公

允价值变动收益净额

外币折算差额

对冲储备变动净额

### 期内全面收益总额

#### 下列人士应占：

本公司权益持有人

非控制性权益

| 未经审核    |        |
|---------|--------|
| 2Q2025  | 2Q2024 |
| 56,044  | 48,366 |
| 6       | 139    |
| (3)     | 17     |
| -       | -      |
| (85)    | 12     |
| 3,323   | (242)  |
| (163)   | (921)  |
| (31)    | (379)  |
| 67,681  | 25,905 |
| 232     | 151    |
| (60)    | -      |
| 70,900  | 24,682 |
| 126,944 | 73,048 |
| 122,756 | 71,703 |
| 4,188   | 1,345  |

## 其他财务资料

人民币百万元（特别说明除外）

### EBITDA (a)

经调整的EBITDA (a)

经调整的EBITDA比率 (b)

利息及相关开支

现金/（债务）净额 (c)

资本开支 (d)

| 未经审核   |        |        |
|--------|--------|--------|
| 2Q2025 | 2Q2024 | 1Q2025 |
| 79,467 | 62,902 | 73,817 |
| 85,122 | 68,518 | 81,559 |
| 46%    | 43%    | 45%    |
| 3,541  | 2,918  | 3,386  |
| 74,592 | 71,757 | 90,229 |
| 19,107 | 8,729  | 27,476 |

### 附注

- (a) EBITDA 乃按经营盈利扣除其他收益/（亏损）净额，加回物业、设备及器材、投资物业及使用权资产的折旧、以及无形资产及土地使用权的摊销计算。经调整的 EBITDA 乃按 EBITDA 加按权益结算的股份酬金开支计算
- (b) 经调整的 EBITDA 比率乃按经调整的 EBITDA 除以收入计算
- (c) 现金/（债务）净额为期末余额，乃根据现金及现金等价物加定期存款及其他（包括为资金管理目的而持有的高流动性投资产品），减借款及应付票据计算
- (d) 资本开支主要包括对信息技术基础设施（包括电脑设备、零配件及软件）、数据中心、土地使用权、办公园区及知识产权（不包括媒体内容）的投入

## 简明综合财务状况表

人民币百万元（特别说明除外）

|                              | 未经审核<br>于 2025 年<br>6 月 30 日 | 经审核<br>于 2024 年<br>12 月 31 日 |
|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| <b>资产</b>                    |                              |                              |
| <b>非流动资产</b>                 |                              |                              |
| 物业、设备及器材                     | 118,565                      | 80,185                       |
| 土地使用权                        | 22,693                       | 23,117                       |
| 使用权资产                        | 16,952                       | 17,679                       |
| 在建工程                         | 14,438                       | 12,302                       |
| 投资物业                         | 895                          | 801                          |
| 无形资产                         | 215,832                      | 196,127                      |
| 于联营公司的投资                     | 307,573                      | 290,343                      |
| 于合营公司的投资                     | 6,831                        | 7,072                        |
| 以公允价值计量且其变动计入损益的金融资产         | 207,263                      | 204,999                      |
| 以公允价值计量且其变动计入<br>其他全面收益的金融资产 | 401,756                      | 302,360                      |
| 预付款项、按金及其他资产                 | 31,174                       | 42,828                       |
| 其他金融资产                       | 1,413                        | 1,076                        |
| 递延所得税资产                      | 30,004                       | 28,325                       |
| 定期存款                         | 92,424                       | 77,601                       |
|                              | <b>1,467,813</b>             | <b>1,284,815</b>             |
| <b>流动资产</b>                  |                              |                              |
| 存货                           | 435                          | 440                          |
| 应收账款                         | 51,315                       | 48,203                       |
| 预付款项、按金及其他资产                 | 109,410                      | 101,044                      |
| 其他金融资产                       | 4,125                        | 4,750                        |
| 以公允价值计量且其变动计入损益的金融资产         | 18,235                       | 9,568                        |
| 以公允价值计量且其变动计入<br>其他全面收益的金融资产 | 6,604                        | 3,345                        |
| 定期存款                         | 169,423                      | 192,977                      |
| 受限制现金                        | 3,893                        | 3,334                        |
| 现金及现金等价物                     | 182,057                      | 132,519                      |
|                              | <b>545,497</b>               | <b>496,180</b>               |
| <b>资产总额</b>                  | <b>2,013,310</b>             | <b>1,780,995</b>             |

## 简明综合财务状况表（续上）

人民币百万元（特别说明除外）

|                     | 未经审核<br>于 2025 年<br>6 月 30 日 | 经审核<br>于 2024 年<br>12 月 31 日 |
|---------------------|------------------------------|------------------------------|
| <b>权益</b>           |                              |                              |
| <b>本公司权益持有人应占权益</b> |                              |                              |
| 股本                  | -                            | -                            |
| 股本溢价                | 52,346                       | 43,079                       |
| 库存股                 | (2,288)                      | (3,597)                      |
| 股份奖励计划所持股份          | (4,491)                      | (5,093)                      |
| 其他储备                | 148,880                      | 47,129                       |
| 保留盈利                | 920,192                      | 892,030                      |
|                     | <b>1,114,639</b>             | <b>973,548</b>               |
| <b>非控制性权益</b>       | <b>88,210</b>                | <b>80,348</b>                |
| <b>权益总额</b>         | <b>1,202,849</b>             | <b>1,053,896</b>             |
| <b>负债</b>           |                              |                              |
| <b>非流动负债</b>        |                              |                              |
| 借款                  | 202,966                      | 146,521                      |
| 应付票据                | 119,338                      | 130,586                      |
| 长期应付款项              | 12,801                       | 10,201                       |
| 其他金融负债              | 5,627                        | 4,203                        |
| 递延所得税负债             | 16,888                       | 18,546                       |
| 租赁负债                | 13,328                       | 13,897                       |
| 递延收入                | 4,402                        | 6,236                        |
|                     | <b>375,350</b>               | <b>330,190</b>               |
| <b>流动负债</b>         |                              |                              |
| 应付账款                | 130,501                      | 118,712                      |
| 其他应付款项及预提费用         | 76,862                       | 84,032                       |
| 借款                  | 58,631                       | 52,885                       |
| 应付票据                | 12,880                       | 8,623                        |
| 流动所得税负债             | 19,561                       | 16,586                       |
| 其他税项负债              | 4,127                        | 4,038                        |
| 其他金融负债              | 6,298                        | 6,336                        |
| 租赁负债                | 5,343                        | 5,600                        |
| 递延收入                | 120,908                      | 100,097                      |
|                     | <b>435,111</b>               | <b>396,909</b>               |
| <b>负债总额</b>         | <b>810,461</b>               | <b>727,099</b>               |
| <b>权益及负债总额</b>      | <b>2,013,310</b>             | <b>1,780,995</b>             |

非国际财务报告准则财务计量与根据国际财务报告准则编制的最近计量之间的调节

| 人民币百万元<br>百分比除外            | 已报告    | 调整                         |                          |            |               |               |       |           | 非国际财务<br>报告准则 |
|----------------------------|--------|----------------------------|--------------------------|------------|---------------|---------------|-------|-----------|---------------|
|                            |        | 股份酬金 (a)                   | 来自投资公司的<br>(收益)/亏损净额 (b) | 无形资产摊销 (c) | 减值拨备/(拨回) (d) | SSV 及 CPP (e) | 其他(f) | 所得税影响 (g) |               |
|                            |        | 未经审核截至 2025 年 6 月 30 日止三个月 |                          |            |               |               |       |           |               |
| 经营盈利                       | 60,104 | 7,361                      | —                        | 1,614      | —             | 169           | —     | —         | 69,248        |
| 分占联营公司及合营公司盈利/(亏损) 净额      | 4,473  | 903                        | (798)                    | 1,544      | 226           | —             | —     | —         | 6,348         |
| 期内盈利                       | 56,044 | 8,264                      | (2,396)                  | 3,158      | (372)         | 751           | —     | (683)     | 64,766        |
| 本公司权益持有人应占盈利               | 55,628 | 8,071                      | (3,192)                  | 2,848      | (405)         | 751           | —     | (649)     | 63,052        |
| 经营利润率                      | 33%    |                            |                          |            |               |               |       |           | 38%           |
| 未经审核截至 2024 年 6 月 30 日止三个月 |        |                            |                          |            |               |               |       |           |               |
| 经营盈利                       | 50,732 | 6,213                      | —                        | 1,305      | —             | 190           | 3     | —         | 58,443        |
| 分占联营公司及合营公司盈利/(亏损) 净额      | 7,718  | 926                        | (91)                     | 1,313      | 20            | —             | —     | —         | 9,886         |
| 期内盈利                       | 48,366 | 7,139                      | (3,672)                  | 2,618      | 3,526         | 1,025         | 3     | (561)     | 58,444        |
| 本公司权益持有人应占盈利               | 47,630 | 6,981                      | (3,726)                  | 2,418      | 3,492         | 1,025         | 3     | (510)     | 57,313        |
| 经营利润率                      | 31%    |                            |                          |            |               |               |       |           | 36%           |
| 未经审核截至 2025 年 3 月 31 日止三个月 |        |                            |                          |            |               |               |       |           |               |
| 经营盈利                       | 57,566 | 10,100                     | —                        | 1,515      | —             | 139           | —     | —         | 69,320        |
| 分占联营公司及合营公司盈利/(亏损) 净额      | 4,581  | 968                        | 111                      | 1,713      | 267           | —             | —     | —         | 7,640         |
| 期内盈利                       | 49,725 | 11,068                     | (31)                     | 3,228      | (689)         | 160           | —     | (769)     | 62,692        |
| 本公司权益持有人应占盈利               | 47,821 | 10,833                     | 1,081                    | 2,854      | (719)         | 160           | —     | (701)     | 61,329        |
| 经营利润率                      | 32%    |                            |                          |            |               |               |       |           | 39%           |

附注:

- (a) 包括授予投资公司雇员的认沽期权（可由本集团收购的投资公司的股份及根据其股份奖励计划而发行的股份）及其他奖励
- (b) 包括视同处置/处置投资公司、投资公司的公允价值变动的（收益）/亏损净额以及与投资公司股权交易相关的其他开支
- (c) 因收购产生的无形资产摊销
- (d) 主要包括于联营公司、合营公司、商誉及收购产生的其他无形资产的减值拨备/（拨回）
- (e) 主要包括本集团可持续社会价值及共同富裕计划项目所产生的捐款及开支
- (f) 主要为本集团及/或投资公司的非经常性合规相关成本及若干诉讼和解产生的费用
- (g) 非国际财务报告准则调整的所得税影响